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収支予算書 
   平成 29 年 1 月 1 日から平成 29 年 12 月 31 日まで 

    (単位：円） 
科     目 当 年 度 前 年 度 増 減 

Ⅰ 一般正味財産増減の部       

 １ 経常増減の部       

 (1) 経常収益       

   ① 基本財産運用益 5,000 5,000 0 

   ② 特定資産運用益 3,000 1,000 2,000 

   ③ 受取会費 61,240,000 60,330,000 910,000 

      正会員受取会費 56,500,000 55,300,000 1,200,000 

      準会員（団体）受取会費 4,440,000 4,560,000 -120,000 

      準会員（個人）受取会費 300,000 470,000 -170,000 

   ④ 事業収入 41,925,000 44,907,000 -2,982,000 

      受取参加費 35,000 2,000,000 -1,965,000 

      書籍販売事業収益 10,000 25,000 -15,000 

      コーディネート事業収益 6,600,000 20,300,000 -13,700,000 

      受託事業収益 24,120,000 11,414,000 12,706,000 

      受取認定事務手数料（ＴＩＭ） 1,200,000 1,500,000 -300,000 

      受取認定事務手数料（助成） 960,000 800,000 160,000 

      受取助成金 9,000,000 5,868,000 3,132,000 

      受取協賛金 0 3,000,000 -3,000,000 

   ⑤ 寄付金収入 387,200,000 602,500,000 -215,300,000 

      受取助成寄付金振替額 75,000,000 96,000,000 -21,000,000 

      受取 GBF 寄付金振替額 5,400,000 5,400,000 0 

      受取 GBF 寄付金事業経費振替額 600,000 600,000 0 

      受取 2021 寄付金振替額 288,400,000 472,000,000 -183,600,000 

      受取 2021 寄付金事業経費振替額 17,700,000 28,000,000 -10,300,000 

      受取一般寄付金 100,000 500,000 -400,000 

   ⑥ 雑収益 9,000 9,000 0 

      受取利息 9,000 9,000 0 

      雑収益 0 0 0 

        経常収益計 490,382,000 707,752,000 -217,370,000 

 (2) 経常費用       

       〔事業費〕                 458,455,000 675,969,000 -217,514,000 

          役員報酬                     0 0 

          給料手当                   31,540,000 33,540,000 -2,000,000 

          臨時雇賃金                 2,060,000 2,667,000 -607,000 

          役員退職給付費用           0 0 0 

          職員退職給付費用           1,000,000 542,000 458,000 

          法定福利費                 6,870,000 7,318,000 -448,000 

          福利厚生費                 300,000 224,000 76,000 

          会議費                     420,000 379,000 41,000 

          会場費                     5,370,000 6,817,000 -1,447,000 

          旅費交通費                 4,640,000 6,500,000 -1,860,000 
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 (単位：円） 

科     目 当 年 度 前 年 度 増 減 

          通信運搬費                 1,400,000 1,980,000 -580,000 

          減価償却費     4,110,000 1,153,000 2,957,000 

          消耗什器備品費             80,000 0 80,000 

          消耗品費                   860,000 1,100,000 -240,000 

          保守修繕費                 2,480,000 1,560,000 920,000 

          システム運営費             5,550,000 8,000,000 -2,450,000 

          印刷製本費                 1,240,000 6,035,000 -4,795,000 

          編集デザイン費             600,000 5,390,000 -4,790,000 

          資料購入費                 160,000 433,000 -273,000 

          賃借料                     5,400,000 4,627,000 773,000 

          光熱水料費                 310,000 327,000 -17,000 

          リース料                   1,950,000 1,552,000 398,000 

          諸謝金                     8,800,000 8,336,000 464,000 

          諸会費                     200,000 203,000 -3,000 

          渉外費                 0 0 0 

          租税公課                   1,260,000 1,543,000 -283,000 

          支払助成寄付金             75,000,000 96,000,000 -21,000,000 

          支払 GBF 助成金             5,400,000 5,400,000 0 

          支払 2021 助成金             288,400,000 472,000,000 -183,600,000 

          委託費 2,140,000 800,000 1,340,000 

          支払手数料              580,000 1,075,000 -495,000 

          保険料 5,000 5,000 0 

          雑費                       330,000 463,000 -133,000 

        

      〔管理費〕                 28,091,000 29,966,000 -1,875,000 

          役員報酬                   4,800,000 4,800,000 0 

          給料手当                   11,260,000 9,460,000 1,800,000 

          臨時雇賃金                 730,000 24,000 706,000 

          役員退職給付費用           350,000 350,000 0 

          職員退職給付費用           280,000 153,000 127,000 

          法定福利費                 2,450,000 2,060,000 390,000 

          福利厚生費                 70,000 63,000 7,000 

          会議費                     80,000 209,000 -129,000 

          会場費                     550,000 1,580,000 -1,030,000 

          旅費交通費                 360,000 540,000 -180,000 

          通信運搬費                 250,000 188,000 62,000 

          減価償却費     1,090,000 325,000 765,000 

          消耗什器備品費             20,000 0 20,000 

          消耗品費                   220,000 1,320,000 -1,100,000 

          保守修繕費                 540,000 1,141,000 -601,000 

          システム運営費             200,000 880,000 -680,000 

          印刷製本費                 300,000 438,000 -138,000 

          編集デザイン費             0 40,000 -40,000 

          資料購入費                 40,000 615,000 -575,000 
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 (単位：円） 

科     目 当 年 度 前 年 度 増 減 

          賃借料                     1,450,000 1,465,000 -15,000 

          光熱水料費                 90,000 92,000 -2,000 

          リース料                   550,000 438,000 112,000 

          諸謝金                     1,620,000 1,400,000 220,000 

          諸会費                     110,000 115,000 -5,000 

          渉外費                 300,000 1,710,000 -1,410,000 

          租税公課                   240,000 294,000 -54,000 

          委託費 0 0 0 

          支払手数料              80,000 85,000 -5,000 

          保険料 1,000 1,000 0 

          雑費                       60,000 180,000 -120,000 

       経常費用計 486,546,000 705,935,000 -219,389,000 

       当期経常増減額 3,836,000 1,817,000 2,019,000 

 ２ 経常外増減の部       

  (1) 経常外収益       

        経常外収益計 0 0 0 

  (2) 経常外費用       

       経常外費用計 0 0 0 

       当期経常外増減額 0 0 0 

      税引前当期一般正味財産増減額 3,836,000 1,817,000 2,019,000 

      当期一般正味財産増減額 3,836,000 1,817,000 2,019,000 

      一般正味財産期首残高 46,828,062 45,011,062 1,817,000 

      一般正味財産期末残高 50,664,062 46,828,062 3,836,000 

Ⅱ 指定正味財産増減の部       

  （1）受取寄付金 387,100,000 568,490,000 -181,390,000 

      受取助成寄付金 75,000,000 96,000,000 -21,000,000 

      受取 GBF 寄付金 6,000,000 6,000,000 0 

      受取 2021 寄付金 306,100,000 500,000,000 -193,900,000 

  (2) 一般正味財産への振替額 -387,100,000 -568,490,000 181,390,000 

      受取助成寄付金振替額 -75,000,000 -96,000,000 21,000,000 

      受取 GBF 寄付金振替額 -6,000,000 -6,000,000 0 

      受取 2021 寄付金振替額 -306,100,000 -500,000,000 193,900,000 

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 

      指定正味財産期首残高 53,444,894 53,444,894 0 

      指定正味財産期末残高 53,444,894 53,444,894 0 

Ⅲ 正味財産期末残高 104,108,956 100,272,956 3,836,000 
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収支予算書（内訳書） 
自 2017 年 1 月 1 日 

至 2017 年 12 月 31 日 

                           （単位：円） 

勘 定 科 目       公 1 促進普及事業  公 2 助成事業    共 通  小  計 法人会計 小  計 
内部取

引消去 合  計 

 〔基本財産運用益〕         0 0 0 0 3,000 3,000 0 3,000 

 基本財産受取利息           0 0 0 0 3,000 3,000 0 3,000 

 〔特定資産運用益〕         0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000 

 特定資産受取利息           0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000 

 〔受取会費〕               0 0 36,744,000 36,744,000 24,496,000 24,496,000 0 61,240,000 

 正会員受取会費             0 0 33,900,000 33,900,000 22,600,000 22,600,000 0 56,500,000 

 準会員（団体）受取会費             0 0 2,664,000 2,664,000 1,776,000 1,776,000 0 4,440,000 

 準会員（個人）受取会費             0 0 180,000 180,000 120,000 120,000 0 300,000 

 〔事業収益〕               40,965,000 960,000 0 41,925,000 0 0 0 41,925,000 

 受取参加費                 35,000 0 0 35,000 0 0 0 35,000 

 書籍販売事業収益           10,000 0 0 10,000 0 0 0 10,000 

 コーディネート事業収益     6,600,000 0 0 6,600,000 0 0 0 6,600,000 

 受託事業収益               24,120,000 0 0 24,120,000 0 0 0 24,120,000 

 受取助成金 9,000,000 0 0 9,000,000 0 0 0 9,000,000 

 受取認定事務手数料         1,200,000 960,000 0 2,160,000 0 0 0 2,160,000 

 〔受取寄付金〕             0 387,200,000 0 387,200,000 0 0 0 387,200,000 

 受取一般寄付金    0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000 

 受取助成寄付金振替額       0 75,000,000 0 75,000,000 0 0 0 75,000,000 

 受取 GBF 寄付金振替額       0 5,400,000 0 5,400,000 0 0 0 5,400,000 

 受取 GBF 寄付事業経費振替額       0 600,000 0 600,000 0 0 0 600,000 

 受取 2021 寄付金振替額       0 288,400,000 0 288,400,000 0 0 0 288,400,000 

 受取 2021 寄付事業経費振替額       0 17,700,000 0 17,700,000 0 0 0 17,700,000 

 〔雑収益〕                 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000 

 受取利息                   0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000 

 【経常収益】               40,965,000 388,160,000 36,758,000 465,883,000 24,499,000 24,499,000 0 490,382,000 

 〔事業費〕                 68,764,000 389,691,000 0 458,455,000 0 0 0 458,455,000 

 給料手当                   24,760,000 6,780,000 0 31,540,000 0 0 0 31,540,000 

 臨時雇賃金                 1,260,000 800,000 0 2,060,000 0 0 0 2,060,000 

 職員退職給付費用           800,000 200,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000 

 法定福利費                 5,630,000 1,240,000 0 6,870,000 0 0 0 6,870,000 

 福利厚生費                 250,000 50,000 0 300,000 0 0 0 300,000 

 会議費                     360,000 60,000 0 420,000 0 0 0 420,000 

 会場費                     4,570,000 800,000 0 5,370,000 0 0   5,370,000 

旅費交通費                 3,640,000 1,000,000 0 4,640,000 0 0 0 4,640,000 

 通信運搬費                 1,230,000 170,000 0 1,400,000 0 0 0 1,400,000 

 減価償却費     3,310,000 800,000 0 4,110,000 0 0 0 4,110,000 
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                           （単位：円） 

勘 定 科 目       公 1 促進普及事業  公 2 助成事業    共 通  小  計 法人会計 小  計 
内部取

引消去 合  計 

 消耗什器備品費             60,000 20,000 0 80,000 0 0 0 80,000 

 消耗品費                   660,000 200,000 0 860,000 0 0 0 860,000 

 保守修繕費                 1,240,000 1,240,000 0 2,480,000 0 0 0 2,480,000 

 システム運営費             3,120,000 2,430,000 0 5,550,000 0 0 0 5,550,000 

 印刷製本費                 940,000 300,000 0 1,240,000 0 0 0 1,240,000 

 編集デザイン費             400,000 200,000 0 600,000 0 0 0 600,000 

 資料購入費                 150,000 10,000 0 160,000 0 0 0 160,000 

 賃借料                     4,400,000 1,000,000 0 5,400,000 0 0 0 5,400,000 

 光熱水料費                 250,000 60,000 0 310,000 0 0 0 310,000 

 リース料                   1,550,000 400,000 0 1,950,000 0 0 0 1,950,000 

 諸謝金                     6,420,000 2,380,000 0 8,800,000 0 0 0 8,800,000 

 諸会費                     120,000 80,000 0 200,000 0 0 0 200,000 

 租税公課                   930,000 330,000 0 1,260,000 0 0 0 1,260,000 

 支払助成寄付金             0 75,000,000 0 75,000,000 0 0 0 75,000,000 

 支払 GBF 助成金             0 5,400,000 0 5,400,000 0 0 0 5,400,000 

 支払 2021 助成金             0 288,400,000 0 288,400,000 0 0 0 288,400,000 

 委託費 2,140,000 0 0 2,140,000 0 0 0 2,140,000 

 支払手数料              280,000 300,000 0 580,000 0 0 0 580,000 

 保険料 4,000 1,000 0 5,000 0 0 0 5,000 

 雑費                       290,000 40,000 0 330,000 0 0 0 330,000 

 〔管理費〕                 0 0 0 0 28,091,000 28,091,000 0 28,091,000 

 役員報酬                   0 0 0 0 4,800,000 4,800,000 0 4,800,000 

 給料手当                   0 0 0 0 11,260,000 11,260,000 0 11,260,000 

 臨時雇賃金                 0 0 0 0 730,000 730,000 0 730,000 

 役員退職給付費用           0 0 0 0 350,000 350,000 0 350,000 

 職員退職給付費用           0 0 0 0 280,000 280,000 0 280,000 

 法定福利費                 0 0 0 0 2,450,000 2,450,000 0 2,450,000 

 福利厚生費                 0 0 0 0 70,000 70,000 0 70,000 

 会議費                     0 0 0 0 80,000 80,000 0 80,000 

 会場費                     0 0 0 0 550,000 550,000 0 550,000 

 旅費交通費                 0 0 0 0 360,000 360,000 0 360,000 

 通信運搬費                 0 0 0 0 250,000 250,000 0 250,000 

 減価償却費     0 0 0 0 1,090,000 1,090,000 0 1,090,000 

 消耗什器備品費             0 0 0 0 20,000 20,000 0 20,000 

 消耗品費                   0 0 0 0 220,000 220,000 0 220,000 

保守修繕費                 0 0 0 0 540,000 540,000 0 540,000 

 システム運営費             0 0 0 0 200,000 200,000 0 200,000 

 印刷製本費                 0 0 0 0 300,000 300,000 0 300,000 

 資料購入費                 0 0 0 0 40,000 40,000 0 40,000 
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                           （単位：円） 

勘 定 科 目       公 1 促進普及事業  公 2 助成事業    共 通  小  計 法人会計 小  計 
内部取

引消去 合  計 

 賃借料                     0 0 0 0 1,450,000 1,450,000 0 1,450,000 

 光熱水料費                 0 0 0 0 90,000 90,000 0 90,000 

 リース料                   0 0 0 0 550,000 550,000 0 550,000 

 諸謝金                     0 0 0 0 1,620,000 1,620,000 0 1,620,000 

 諸会費                     0 0 0 0 110,000 110,000 0 110,000 

 渉外費                 0 0 0 0 300,000 300,000 0 300,000 

 租税公課                   0 0 0 0 240,000 240,000 0 240,000 

 支払手数料              0 0 0 0 80,000 80,000 0 80,000 

 保険料 0 0 0 0 1,000 1,000 0 1,000 

 雑費                       0 0 0 0 60,000 60,000 0 60,000 

 【経常費用】               68,764,000 389,691,000 0 458,455,000 28,091,000 28,091,000 0 486,546,000 

 【調整前当期経常増減額】   -27,799,000 -1,531,000 36,758,000 7,428,000 -3,592,000 -3,592,000 0 3,836,000 

 【当期経常増減額】         -27,799,000 -1,531,000 36,758,000 7,428,000 -3,592,000 -3,592,000 0 3,836,000 

 〔他会計振替額〕           0 0   0 0 0 0 0 

 他会計振替額               0 0   0 0 0 0 0 

 【税前当期一般正財増減】   -27,799,000 -1,531,000 36,758,000 7,428,000 -3,592,000 -3,592,000 0 3,836,000 

 【当期一般正味財産増減】   -27,799,000 -1,531,000 36,758,000 7,428,000 -3,592,000 -3,592,000 0 3,836,000 

 一般正味財産期首残高             0       46,828,062 

 【一般正味財産期末残高】         0       50,664,062 

 〔受取寄付金〕             0 387,100,000 0 387,100,000 0 0 0 387,100,000 

 受取助成寄付金             0 75,000,000 0 75,000,000 0 0 0 75,000,000 

 受取 GBF 寄付金             0 6,000,000 0 6,000,000 0 0 0 6,000,000 

 受取 2021 寄付金             0 306,100,000 0 306,100,000 0 0 0 306,100,000 

 〔一般正味財産への振替額〕   0 387,100,000 0 387,100,000 0 0 0 387,100,000 

 受取助成寄付金振替額         0 75,000,000 0 75,000,000 0 0 0 75,000,000 

 受取 GBF 寄付金振替額        0 6,000,000 0 6,000,000 0 0 0 6,000,000 

 受取 2021 寄付金振替額        0 306,100,000 0 306,100,000 0 0 0 306,100,000 

 【当期指定正味財産増減】   0 0 0 0 0 0 0 0 

 指定正味財産期首残高       0 53,444,894 10,000,000 63,444,894 0 0 0 63,444,894 

 【指定正味財産期末残高】   0 53,444,894 10,000,000 63,444,894 0 0 0 63,444,894 

 【正味財産期末残高】       0 53,444,894 10,000,000 63,444,894 0 0 0 114,108,956 

 


